
65Poradnik dla gmin, powiatów i województwPRENUMERATA 2013

WZORY

Zarządzenie ................................................................................ 
Starosty ...................................... z dnia ....................................
w sprawie zasad funkcjonowania systemu kontroli zarządczej w Starostwie Powiatowym w .......................... 
i w powiatowych jednostkach organizacyjnych.

Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1592 ze zm.) i art. 69 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz art. 247 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) zarządzam, co następuje:

§1

Wprowadza się obowiązek prowadzenia kontroli zarządczej w Starostwie Powiatowym i w powiatowych 
jednostkach organizacyjnych zgodnie z zasadami określonymi w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§2

W celu zapewnienia skutecznej realizacji zadań wprowadza się Procedurę Zarządzania Ryzykiem, stanowią-
cym załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§3

Zobowiązuje się kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych do wdrożenia systemu kontroli za-
rządczej w podległych jednostkach, opracowania szczegółowych procedur kontroli zarządczej, wykonywania 
kontroli zarządczej w ramach posiadanych uprawnień i odpowiedzialności, jej monitorowania i oceny oraz 
zarządzania ryzykiem.

§4

Zobowiązuje się kierowników komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego do wykonywania kontroli 
zarządczej w ramach posiadanych kompetencji.

§5

Wykonanie zarządzenia należy do Sekretarza Powiatu.

§6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Starosta Powiatu

Przepisy ustawowe:

Zgodnie z art. 69 ust. 1 pkt ustawy o finansach publicznych zapewnienie funkcjonowania adekwatnej, skutecznej i efektywnej 
kontroli zarządczej należy do obowiązków wójta, burmistrza, prezydenta miasta, przewodniczącego zarządu jednostki samorządu 
terytorialnego. Minister Finansów określi w formie komunikatu i ogłosi, w Dzienniku Urzędowym Ministra Finansów, standardy 
kontroli zarządczej dla sektora finansów publicznych, zgodne z międzynarodowymi standardami (art. 69 ust. 3 ww. ustawy).

WZÓR ZARZĄDZENIA STAROSTY  
W SPRAWIE KONTROLI ZARZĄDCZEJ


